
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 

муниципального образования город Новороссийск 

имени Героя Советского Союза В.А.Маркова 

(МБОУ СОШ № 17) 

 

П Р И К А З  

 

От 11.09.2024 г.                №  383 - од 
г. Новороссийск 

 

Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по испанскому языку 

в МБОУ СОШ № 17  в 2024- 2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования от 26.08.2024 г.  

№ 1001/1 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город-герой 

Новороссийск в 2024- 2025 учебном году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 11 сентября 2024 года  в условиях информационной 

безопасности школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

испанскому языку с 13.00 до 15.15.  

2. Школьному координатору Батрасовой Ирине Михайловне, 

заместителю директора по НМР 

          - обеспечить технические условия для проведения школьного этапа 

ВсОШ: компьютеры, доступ ОО к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», 
          -обеспечить каждого учащегося индивидуальными средствами для 

воспроизведения аудио файлов при выполнении олимпиадных заданий по 

аудированию; 

         -обеспечить наличие в кабинете средств обеззараживания воздуха и 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков. 

          - за день до проведения школьного этапа ВсОШ подготовить: 

-классную комнату для проведения предметной олимпиады в соответствии с 

утвержденным графиком: 

Аудитория для выполнения 

олимпиады 

Кабинет 21 

Санитарные комнаты цокольный этаж 

- назначить ответственных специалистов для проведения школьного этапа : 

функции Ф. И. О. должность 

координатор ППО Батрасова И.М. Заместитель директора по 

НМР 

технические 

специалисты 

Коломейцев В.В.  

 

Учитель информатики 

 



дежурные в 

аудитории 

проведения -  каб 21 

1. Лобанова М.Н. 

2. Мозговая О.А. 

Учитель биологии 

Учитель начальных классов 

 

3. Обеспечить получение заданий  в день проведения школьного этапа 

в соответствии с единым графиком и получение эталонных ответов на 

задания предметных олимпиад после окончания школьного этапа олимпиады 

в соответствии с единым графиком. Обеспечить информационную 

безопасность при тиражировании текстов заданий в количестве, 

соответствующем количеству участников каждой предметной олимпиады по 

классам. 
          По итогам предметной олимпиады сдать в МКУ ЦРО протокол, 

заверенный подписью руководителя общеобразовательной организации, и 

рейтинговую таблицу в электронной форме в течение трех дней после 

окончания апелляционного периода,  в соответствии с графиком. 

         4.Обеспечить размещение на сайте школы протоколов и рейтинговых 

таблиц в течение трех дней после окончания апелляционного периода. 

         Обеспечить своевременное заполнение муниципального мониторинга 

проведения школьного этапа ВсОШ по ссылке  

https://disk.yandex.ru/i/CXrje1cH8XZbzQ с соблюдением следующих 

сроков: 

- заполнение сведений о количестве учащихся ОО по каждой параллели в 

соответствии с данными в платформе «Сетевой город»; 

- заполнение сведений об участниках ШЭ ВсОШ по предмету – до 16.00 

часов в день проведения олимпиады; 

- заполнение сведений о призерах и победителях ШЭ ВсОШ по предмету по 

графику; 

- заполнение сведений о численности уникальных участников (обучающихся, 

принявших участие в ШЭ ВсОШ хотя бы по одному предмету, в том числе 

обучающихся с ОВЗ) – до 23.10.2024г. 

-обеспечить проведение процедур школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по итальянскому у языку  с соблюдением всех 

санитарно - эпидемиологических требований в условиях информационной 

безопасности;  

-взять под личный контроль оформление заявлений, внесение согласия 

родителей школьников на обработку персональных сведений об их детях, 

данных учащихся - участников МЭ ВсОШ по испанскому языку;  

-осуществить мониторинг причин отсутствия участников на Олимпиаде; 

- по итогам предметной олимпиады определить количество победителей и 

призеров, исходя из квоты 40% от численности участников школьного этапа 

предметной олимпиады, набравших не менее 35% от максимального 

количества баллов в соответствующей возрастной группе, причем 

победителей должно быть не более 10% от общего количества победителей и 

призеров, оформив необходимые приложения (оформить протокол работы 

жюри, подготовить итоговую рейтинговую таблицу по параллелям, классам). 

 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fdisk.yandex.ru%2Fi%2FCXrje1cH8XZbzQ&utf=1


5. Информировать участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ. 
6. Нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады 

во время ее проведения. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Батрасову И.М. 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 17     Л.В.Коломейцева 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены     И.М.Батрасова 
                                                                                           М.Н.Лобанова 
                                                                                           О.А.Мозговая 
          

 

 

 

 

 

 


